¹ *Vel ad eam diem*, ó *quod numquam aliás antea*, callado el verbo. — ² Significa tiempo, y equivale á *hasta ahora*; significando lugar es *hactenus*. — ³ *Vel ante id tempus*. — ⁴ *Vel quousque*. — ⁵ Y á veces *adeo*. — ⁶ Y tambien *usque donec*, *interea dum*, interponiéndose alguna palabra como en el siguiente. — ⁷ *O prius*: *antequam* y *priusquam* no pueden usarse en estas frases como no preceda negacion; y es una elegancia el dividirlas.

Accidit res ante hunc diem inaudita.
Etiam nunc. Adhuc.
Nondum. Haud dum.
Nihildum prehendit. Nil adhuc cepit.
Quod ante id tempus¹ acciderat nunquam.
Antehac² quidem sperare saltēm licēbat.
Senem quoad⁴ exspectatis vestrum?
Etiam. Vel. Quoque⁵.
Hostes quoque illum laudant.
Donec. Quoad. Dum.
Usque eò dum⁶.
Hic interea opperibere,
dum redeam,
Nec fides antè⁷ huic facta est, quam Rex suā manu scripsit.
Non desinet, usque dum perficiat.
Eatenus tuli, ut, vel quod non amplius possem.

HASTA dónde puede llegar la locura de un hombre.
HAY sin embargo la fortuna que ellos no son iguales á vosotros.

HÉ aquí aquella tan decadente libertad vuestra.

LLEGAR á buena hora, á buena ocasión.

A mala hora, ó á mala ocasión.

HUBO la fortuna que...

HUBO la desgracia que...

*Quoad progreedi potest
hominis amentia.*

Hoc tamen feliciter evenit, quod illi vobis parres non sunt.

En illa tam saepe à vobis laudata libertas.

Opportunè, vel in tempore venire, adesse.

Intempestivè. Non in tempore.

Forte ita evenit, ut¹...

Accidit, ut².

I

Era un sabio que no tuvo IGUAL en la Grecia.

IGUALMENTE que tú.

ES IMPOSIBLE que venga esta noche,

ES ABSOLUTAMENTE IMPOSIBLE el verle.

LO QUE es absolutamente IMPOSIBLE.

ES IMPOSIBLE que yo no los aborreza.

Sapiens fuit, qualis in Græcia nemo.

Æquè ac atque, ó ut tu³.

Fieri non potest, ut hac nocte veniat.

Omnino non potest fieri ut videatur.

Quod fieri, vel effici nullo modo potest.

Effici non potest, quin⁴ eos oderim.

¹ O *Contigit, ut.* — ² Si el sentido no apareciese claro de las ideas accesorias, se podrá añadir *feliciter* ó *infeliciter* á imitacion de la frase de arriba: *Hay* sin embargo la fortuna que. — ³ O *perinde ac, non aliter ac, non secus ac, atque ó quam tu.* — ⁴ Quin vale aquí lo mismo que *ne*, *ut ne*, ó *ut non*.

ES INDECIBLE cuán á pesar mio estoy ausente de vosotros.

¿QUÉ INCONVENIENTE hay en hacer esto?

EN UN INSTANTE, en un momento.

INTERIN hago esto.

EN este **INTERMEDIO**, que fué bien corto.

EN este **INTERMEDIO**, que fué bastante largo.

*Satis dici non potest,
quam invitus absim à vobis.*